
COMUNE DI CASTELLARANO
Provincia di Reggio Emilia 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N°  119 del 30/11/2020 

OGGETTO:  AGGIORNAMENTO DEL PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI 
DI  BENI  E  SERVIZI  2020-2021  CON  ADEGUAMENTO  DEL DUP PER 
L'AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI  REDAZIONE  DEL  PIANO 
URBANISTICO GENERALE (P.U.G.) DEL COMUNE DI CASTELLARANO. 
CPV 71410000-5 "SERVIZI DI URBANISTICA". APPROVAZIONE. 

L'anno duemilaventi , addì trenta del mese di Novembre  alle ore 18:15 , nella  Sede Comunale , 
previo  esaurimento  delle  formalità  prescritte  dalla  Legge  e  dallo  Statuto,  si  è  riunita  sotto  la 
presidenza del SINDACO Dott. Giorgio Zanni la Giunta Comunale. Partecipa all’adunanza ed è 
incaricato della redazione del presente verbale il  IL SEGRETARIO GENERALE Avv.  Stefano 
Cappilli .
Intervengono i Signori:

N° Qualifica Nome Presente Assente
1 Sindaco ZANNI GIORGIO si
2 Assessore IOTTI PAOLO si
3 Assessore MAGNANI LUCA si
4 Assessore ROSSI ROSSANO si
5 Assesore BARTOLINI CASSANDRA si

PRESENTI: 5                    ASSENTI: 0 

Il Presidente, riconosciuta legale l' adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 
a trattare il seguente argomento :

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

ST
E

FA
N

O
 C

A
PP

IL
L

I,
 G

IO
R

G
IO

 Z
A

N
N

I 
- 

 p
ub

bl
ic

at
a 

il 
gi

or
no

 0
1/

12
/2

02
0 

co
n 

n.
 1

64
8.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



OGGETTO:  AGGIORNAMENTO DEL PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI 
DI  BENI  E  SERVIZI  2020-2021  CON  ADEGUAMENTO  DEL DUP PER 
L'AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI  REDAZIONE  DEL  PIANO 
URBANISTICO  GENERALE  (P.U.G.)  DEL  COMUNE  DI 
CASTELLARANO.  CPV  71410000-5  "SERVIZI  DI  URBANISTICA". 
APPROVAZIONE. 

LA GIUNTA COMUNALE

 
Premesso che con l'entrata in vigore della L.R. n. 24/2017 sulla tutela e l'uso del territorio, i 
Comuni per assicurare la celere e uniforme applicazione delle disposizioni stabilite dalla presente 
legge regionale, devono avviare entro il termine perentorio di tre anni dalla data di entrata in vigore, 
il procedimento di approvazione di un'unica variante generale diretta a unificare e conformare le 
previsioni dei piani vigenti ai contenuti del Piano Urbanistico Generale (PUG) e concluderlo nei 
due anni successivi anche se la legge regionale n. 3 del 2020 proroga i termini anzidetti 
dall'1/1/2021 all'1/1/2022 e dall'1/1/2023 all'1/1/2024.

Ritenuto necessario dover procedere all'affidamento del servizio di redazione del Piano Urbanistico 
Generale  (PUG)  del  Comune  di  Castellarano  previo  avviso  di  manifestazione  di  interesse 
propedeutico all'avvio della procedura negoziata ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. n. 
50/2016 attraverso la modalità telematica di acquisizione SATER in conformità alle prescrizioni di 
cui all'art. 58 del Codice dei Contratti.

Considerato che il valore dell’appalto è pari ad € 65.037,26 (al netto degli oneri previdenziali ed 
assistenziali e al netto di IVA al 22%), stimato ai sensi del D.M. 17 giugno 2016 "Approvazione 
delle tabelle dei corrispettivi  commisurati al livello qualitativo delle prestazioni di progettazione 
adottato ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 50/2016", di seguito dettagliato:

Categoria e ID 
delle opere

G
(grado di 

complessità)

Importo delle 
opere

(*)

Specificità della 
prestazionedell(

art. 3, co. 3 
D.M. 

17/06/2016)

Importo 
euroquarantaci
nquemilasettec

entoventuno
(**)

Spese e oneri
10%

Territorio e 
Urbanistica:

U. 03
Strumenti di 

pianificazione 
generale ed 

attuativa e di 
pianificazione di 

settore

1,00 € 492.704,414,6 Qa.0.01
Qa.0.02
Qa.0.03

€ 59.124,78 € 5.912,48

In applicazione di quanto previsto dalla nota 2 della Tavola Z-2 del D.M. 17/06/2016, il valore delle 
opere è  stato calcolato  moltiplicando il  PIL medio pro capite  nazionale  2017 per  il  numero di 
abitanti del Comune di Castellarano aggiornato all'anno 2019.
 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

ST
E

FA
N

O
 C

A
PP

IL
L

I,
 G

IO
R

G
IO

 Z
A

N
N

I 
- 

 p
ub

bl
ic

at
a 

il 
gi

or
no

 0
1/

12
/2

02
0 

co
n 

n.
 1

64
8.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



Richiamate:
- la  deliberazione  di  Consiglio  comunale  n.  36  del  28/09/2020  con  la  quale  si  approvava  il  
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2021/2023;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 86 del 29/07/2019 con la quale si procedeva all'adozione 
dello schema di Programma Biennale degli acquisti di beni e servizi 2020–2021 recepito nel DUP, 
nel  rispetto  dei  documenti  programmatori,  in  coerenza  con  il  bilancio  e  le  norme relative  alla 
programmazione economico-finanziaria degli enti locali.
-

Dato atto che si rende necessario aggiornare lo schema di Programma Biennale degli acquisti di 
beni e servizi 2020-2021 con l'inserimento dell'affidamento del Servizio di Redazione del Piano 
Urbanistico Generale (PUG) e di conseguenza procedere all'adeguamento del DUP.

ACQUISITI i pareri favorevoli ai sensi del D.Lgs n.267/2000;

CON VOTI favorevoli ed unanimi, resi ed accertati  nei modi di legge e con votazione separata 
favorevole ed unanime anche per quanto attiene l'immediata eseguibilità da conferire all'atto;

DELIBERA
1. Di  considerare  la  narrativa  che  precede  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 

provvedimento.
2. Di aggiornare lo schema di Programma Biennale degli acquisti di beni e servizi 2020-2021 

con l'inserimento dell'affidamento del Servizio di Redazione del Piano Urbanistico Generale 
(PUG) e di conseguenza procedere all'adeguamento del DUP.

3. Di procedere  mediante avviso di manifestazione di interesse propedeutica all'avvio della 
procedura negoziata di affidamento del servizio di redazione del Piano Urbanistico Generale 
(PUG). 

4. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti 
dell'art. 134, comma 4, D.Lgs. 267/2000. 

  

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

ST
E

FA
N

O
 C

A
PP

IL
L

I,
 G

IO
R

G
IO

 Z
A

N
N

I 
- 

 p
ub

bl
ic

at
a 

il 
gi

or
no

 0
1/

12
/2

02
0 

co
n 

n.
 1

64
8.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



Letto, confermato e sottoscritto

IL SINDACO IL IL SEGRETARIO GENERALE 
Dott. Giorgio Zanni Avv.  Stefano Cappilli 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

ST
E

FA
N

O
 C

A
PP

IL
L

I,
 G

IO
R

G
IO

 Z
A

N
N

I 
- 

 p
ub

bl
ic

at
a 

il 
gi

or
no

 0
1/

12
/2

02
0 

co
n 

n.
 1

64
8.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



COMUNE DI CASTELLARANO
Provincia di Reggio Emilia

Settore 4 - Urbanistica - Suap – SERVIZIO Settore 4 - Urbanistica - Suap

PROPOSTA DI GIUNTA N. 316 DEL 28/11/2020   

Oggetto :

 AGGIORNAMENTO DEL PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI 
BENI E SERVIZI 2020-2021 CON ADEGUAMENTO DEL DUP PER 
L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI REDAZIONE DEL PIANO 
URBANISTICO GENERALE (P.U.G.) DEL COMUNE DI 
CASTELLARANO. CPV 71410000-5 "SERVIZI DI URBANISTICA". 
APPROVAZIONE. 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Si esprime parere Favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. - D.Lgs. 18 
Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme legislative e tecniche 
che regolamentano la materia.

Note:    

Castellarano, li 28/11/2020 Il responsabile del settore Settore 4 - Urbanistica - 
Suap 

 Enrico Ferrari / INFOCERT SPA 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

E
N

R
IC

O
 F

E
R

R
A

R
I 

- 
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 0

1/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
64

8.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



COMUNE DI CASTELLARANO
Provincia di Reggio Emilia

Settore 4 - Urbanistica - Suap – SERVIZIO Settore 4 - Urbanistica - Suap

PROPOSTA DI GIUNTA N. 316 DEL 28/11/2020   

Oggetto :

 AGGIORNAMENTO DEL PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI 
BENI E SERVIZI 2020-2021 CON ADEGUAMENTO DEL DUP PER 
L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI REDAZIONE DEL PIANO 
URBANISTICO GENERALE (P.U.G.) DEL COMUNE DI 
CASTELLARANO. CPV 71410000-5 "SERVIZI DI URBANISTICA". 
APPROVAZIONE. 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

Si esprime parere Favorevole in riguardo alla regolarità contabile di cui sopra, parere espresso ai 
sensi dell'art. 49, del T.U. - D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267.

Note:    

Castellarano, li 28/11/2020 Il responsabile del settore Contabile Tributi    
 TONI AGOSTINO / INFOCERT SPA 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I 

- 
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 0

1/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
64

8.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



COMUNE DI CASTELLARANO
Provincia di Reggio Emilia 

GIUNTA COMUNALE N°  119 del 30/11/2020 

OGGETTO:  AGGIORNAMENTO DEL PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI 
DI  BENI  E  SERVIZI  2020-2021  CON  ADEGUAMENTO  DEL  DUP  PER 
L'AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI  REDAZIONE  DEL  PIANO 
URBANISTICO GENERALE (P.U.G.) DEL COMUNE DI CASTELLARANO. 
CPV 71410000-5 "SERVIZI DI URBANISTICA". APPROVAZIONE. 

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE
N. 1648  
Si attesta:
   che  copia  della  presente  deliberazione  viene  pubblicata  all'Albo  Pretorio  del  Comune  il  : 
01/12/2020 ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

 Segretario Generale 
 CAPPILLI STEFANO / INFOCERT SPA 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

ST
E

FA
N

O
 C

A
PP

IL
L

I 
- 

 p
ub

bl
ic

at
a 

il 
gi

or
no

 0
1/

12
/2

02
0 

co
n 

n.
 1

64
8.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



COMUNE DI CASTELLARANO
Provincia di Reggio Emilia 

GIUNTA COMUNALE N°  119 del 30/11/2020 

OGGETTO: AGGIORNAMENTO DEL PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI 
DI  BENI  E  SERVIZI  2020-2021  CON  ADEGUAMENTO  DEL  DUP  PER 
L'AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI  REDAZIONE  DEL  PIANO 
URBANISTICO GENERALE (P.U.G.) DEL COMUNE DI CASTELLARANO. 
CPV 71410000-5 "SERVIZI DI URBANISTICA". APPROVAZIONE.

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione è esecutiva il 11/12/2020 

- Ai sensi dell'art. 134, comma 3°, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

  La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 
comma 4° del T.U. - D.Lgs. 267/2000. 

 Segretario Generale 
 CAPPILLI STEFANO / INFOCERT SPA 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

ST
E

FA
N

O
 C

A
PP

IL
L

I 
- 

 p
ub

bl
ic

at
a 

il 
gi

or
no

 0
1/

12
/2

02
0 

co
n 

n.
 1

64
8.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.


	COMUNE DI CASTELLARANO
	Provincia di Reggio Emilia
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	N° 119 del 30/11/2020
	N°
	Qualifica
	Nome
	Presente
	Assente

	1
	Sindaco
	ZANNI GIORGIO
	si

	2
	Assessore
	IOTTI PAOLO
	si

	3
	Assessore
	MAGNANI LUCA
	si

	4
	Assessore
	ROSSI ROSSANO
	si

	5
	Assesore
	BARTOLINI CASSANDRA
	si



	AGGIORNAMENTO DEL PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2020-2021 CON ADEGUAMENTO DEL DUP PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI REDAZIONE DEL PIANO URBANISTICO GENERALE (P.U.G.) DEL COMUNE DI CASTELLARANO. CPV 71410000-5 "SERVIZI DI URBANISTICA". APPROVAZIONE.
	AGGIORNAMENTO DEL PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2020-2021 CON ADEGUAMENTO DEL DUP PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI REDAZIONE DEL PIANO URBANISTICO GENERALE (P.U.G.) DEL COMUNE DI CASTELLARANO. CPV 71410000-5 "SERVIZI DI URBANISTICA". APPROVAZIONE.
	COMUNE DI CASTELLARANO
	Provincia di Reggio Emilia
	COMUNE DI CASTELLARANO
	Provincia di Reggio Emilia

